Diário da República, 2.ª série — N.º 21 — 30 de Janeiro de 2008  4251

 Escola Secundária de Benavente

Aviso n.º 2384/2008
Nos termos do artigo 93º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março,

faz -se público que se encontra afixada nos locais habituais desta Escola
a lista de Antiguidade do Pessoal Não Docente deste estabelecimento
de ensino reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Nos termos do artigo 96º do mesmo diploma os docentes dispõem de
30 dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário da República
para reclamação ao dirigente máximo dos serviços.

9 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ade-
laide Coutinho de Carvalho.

 Despacho n.º 2542/2008
Foram homologados por despacho da presidente do conselho exe-

cutivo, referentes ao ano escolar de 2006 -2007, conforme o despacho
n.º 23 189/2006, no uso de delegação de competências publicada no
Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006, os
contratos abaixo mencionados dos professores não efectivos da Escola
Secundária de Benavente — código 400579:

Alexandre Manuel Sobral Machado Beirão
Ana Cristina Agostinho Consciência
Ana Isabel Ferreira de Brito Vigário Gonçalves
Ana Sílvia Vilelas Fernandes
Andreia Margarida Carvalho Rufino
António Vicente da Silva Travassos
Armando José Carvalho Moreira dos Santos
Armando José Coutinho Frias Veiga
Carla Sofia dos Santos Couceiro
Carla Susana Rodrigues Formigo
Cláudia Alexandra Bernardino dos Santos
Dora Isabel Bergeiro de Oliveira

 Agrupamento de Escolas Conde de Ourém

Despacho (extracto) n.º 2543/2008
Por despacho de 13 de Abril de 2007, da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º1.1 do Despacho
n.º23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º224, de
21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005:

Transferida nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto-
Lei n.º 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto-
Lei n.º 20/2005, de 9/01 e, alínea a) do nº 1 do artigo 64.º e artigo 65.º
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 02/01, a educadora de
Infância abaixo indicada:

Helena Cristina Teixeira Fernandes
Helena Isabel Fernandes Piedade Diogo Claro
Hélio Duarte da Silva Ferreira Antunes
Joana Rodrigues Martins
José Manuel Almeida Henriques Ferreira
Luís Manuel Torres Simões
Maria Júlia Martinho Marques
Mónica Sofia da Cruz Paiva Sobral
Paulo Alexandre Ramos Machado
Rita Daniela Valente dos Reis
Rui Manuel Mateus Custódio
Rui Pedro Leal da Ressurreição
Sandra da Costa Ferreira
Sandrina Carvalho Correia
Senhorinha Henriqueta de Araújo Magalhães
Susana Felício Montez
Suzete Marisa de Almeida Paiva
10 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ade-

laide Coutinho de Carvalho.

Grupo Nome Do QZP Código Para Escola Código

E.I. Maria de Lurdes Pereira Santos Frazão . . . . . . . . . Médio Tejo . . . . . . . . 14 J.I. Pisão . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625334

 17 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de São José Pereira Gil Ferreira.

 Despacho n.º 2544/2008

Por despacho de 13 de Abril de 2007, da Presidente do Conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.º1.1 do Despacho
n.º23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005:

Nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei
n.º 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto -Lei
n.º 20/2005, de 9/01, e com a redacção dada pelo Decreto -Lei n.º 18/2004,
de 17/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, foi transferida a Educadora de Infância
do Quadro, do Jardim de Infância os abaixo indicada:

Grupo Nome Jardim de Infância a cujo Quadro
pertencia em 2004/05 código Jardim de Infância a cujo quadro pertence em 2005 -2006 código

E.I. Gabriela Conceição Ferreira Graça  . . . . . J.I. Mata . . . . . . . . . . . . . . 619760 J.I. Vale do Porto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 635133

 17 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria de São José Pereira Gil Ferreira.

 Agrupamento de Escolas de Freixianda

Aviso (extracto) n.º 2385/2008

Nos termos do disposto no nº3 do artigo 95º do Decreto -Lei nº100/99,
de 31 de Março, e para os devidos efeitos, faz -se público que se encontra
afixada nesta Escola a Lista de Antiguidade do pessoal não docente deste
Agrupamento reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço.

11 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Maria Pires Gaspar Póvoa Lopes.

 Agrupamento de Escolas Pêro de Alenquer

Aviso n.º 2386/2008

Em cumprimento do disposto no artigo 132º do Estatuto da Carreira
Docente e no nº1 do artigo 95º do Decreto -Lei nº100/99, de 31 de Março,
faz -se público que se que se encontra afixada no placard da sala de Pro-
fessores da Escola Sede (EB 2,3 Pêro de Alenquer) a Lista de Antiguidade
do Pessoal docente com referência a 31 de Agosto de 2007.

O Pessoal docente dispõe de 30 dias para reclamação a contar da
publicitação deste aviso no Diário da República.

28 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Isabel Maria Ferreira Brilha.